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Jahresbericht 2011 
 
Jahresversammlung 
28. November 2011, 18:45 Schweizeri-
sche Alpine Mittelschule Davos. 
 

Wahlen 
keine 
 

Vorträge 
keine 

Exkursionen 
Starparty Jakobshorn 
Sternbeobachtung gemeinsam mit der 
Astronomischen Gesellschaft Graubünden 
30. September 2011 
 

Mitgliederbestand 
Die NGD hatte am 31. Dezember 2011 
54 Mitglieder, 9 Damen und 45 Herren. 
 

Website 
http://ngd.scnatweb.ch/ 
 

Öffentlichkeitsarbeit 
Anerkennungspreis 2011 der NGD für 
Maturarbeiten: 
 
1. Preis ex equo: 
 

Patrik Caspar 
Neuzeitliche Veränderung der Gletscher 
im Scalettagebiet, Kanton Graubünden. 

 
Betreuer: Dr. R. Bless 

 
 

Andrin Flütsch 
Berechnung der Umlaufbahn einzelner 

Himmelskörper in einem hypothetischen 
Sonnensystem mittels numerischer 

Integration. 
 

Betreuer: Dr. D. Khoroshev, Dr. C. Wehrli 
 

 
Die NGD ist Mitorganisator der Veranstal-
tungen „Science Coffee Davos“ (Hauptor-
ganisator Wissensstadt Davos). 
 



 

 
 
 
 

Vorstand 2011 
Präsident 
Hansruedi Müller 
Schweizerische Alpine Mittelschule SAMD 
Guggerbachstrasse 2, 7270 Davos Platz 
081 410 03 11 
hr.mueller@samd.ch 
 

Vizepräsident 
Marcia Phillips 
Eidgenössisches Institut für Schnee- und 
Lawinenforschung 
Flüelastrasse 11, 7260 Davos Dorf 
081 417 02 18 
phillips@slf.ch 
 

Aktuar 
Christoph Wehrli 
PMOD/WRC  
Dorfstrasse 33, 7260 Davos Dorf 
081 417 51 11 
christoph.wehrli@pmodwrc.ch 

Kassier 
Reto Crameri 
Schweizerisches Institut für Allergie und 
Asthmaforschung (SIAF) 
Obere Strasse 22, 7270 Davos Platz 
081 410 08 48 
crameri@siaf.unizh.ch 

Beisitzer 
Britta Allgöwer 
Projektleiterin Wissensstadt Davos 
Duchliweg 1B, 7260 Davos Dorf 
081 416 32 73 
britta@geo.unizh.ch 
 
 
Werner Schmutz 
PMOD/WRC 
Dorfstrasse 33, 7260 Davos Dorf 
081 417 51 11 
werner.schmutz@pmodwrc.ch 
 
 
Eva Schornbaum 
Schweizerisches Sport-Gymnasium Davos 
Grüenistrasse 1, 7270 Davos Platz 
081 410 01 70 
pleyer@bluewin.ch 
 
 
Dirk Nehrbass 
AO Forschungsinstitut 
Clavadelerstrasse, 7270 Davos Platz 
081 414 21 11 
Dirk.Nehrbass@aofoundation.org 
 
 

 


